PORTARIA Nº 1406 DE 31 DE JANEIRO DE 2024.

 Dispõe sobre cessão de servidora que menciona.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE COMENDADOR
GOMES, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 94, inciso IX
da Lei Orgânica do Município, e considerando cumprimento do Convenio
firmado entre o Município e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais -
APAE de Frutal/MG r e s o l v e:

Art. 1º - Fica a servidora Leila Oliveira de Andrade

Barcelos, titular dos cargos de provimento efetivo de Professor PEB I
Magistério, admitida sob a matrícula 50 e Supervisor Pedagógico, matricula
988, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, cedida para prestar
serviços junto à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE de
Frutal/MG a partir de 1º de fevereiro de 2024.

                                            Art. 2º - A servidora ora cedida perceberá seus
vencimentos pelo órgão cedente, Prefeitura Municipal de Comendador Gomes,
mantendo o costumeiro contato com o IPRECOMGO – Instituto de Previdência
dos Servidores Públicos do Município de Comendador Gomes, para fins de
contribuição.

                                             Art. 3º - Determinar que esta Portaria entre em
vigor na data de sua publicação.

    Comendador Gomes, 31 de janeiro de 2024.

   JERONIMO SANTANA NETO

Prefeito Municipal